Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  25. 11. 2022 года   № 281 - 7
р.п. Дубровка

О передаче имущества
в безвозмездное пользование

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом Дубровского муниципального района Брянской области, рассмотрев ходатайства ГКУ Брянской области «Дубровское районное управление сельского хозяйства», ГКУ Брянской области «ОСЗН Дубровского района», Брянского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Управления записи актов гражданского состояния Брянкой области, Брянского регионального отделения Политической партии Либерально-демократической партии России, Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, аттракционов Брянской области, Дубровской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов, Сергеевской сельской администрации, Алешинской сельской администрации, Рябчинской сельской администрации, Рековичской сельской администрации, Дубровской районной общественной организации «Общество охотников и рыболовов» «Дубровское», Брянской областной общественной организации (общество охотников и рыболовов), Брянской региональной общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», Брянского областного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», Управления Федеральной службы судебных приставов по Брянской области, хуторского казачьего общества «Дубровка» Брянского отдельского казачьего общества Войскового казачьего общества «Центральное Казачье Войско»

Дубровский районный Совет народных депутатов

                РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное пользование ГКУ Брянской области «Дубровское районное управление сельского хозяйства» нежилые помещения, общей площадью 108,2 кв.м., номера на поэтажном плане 33,35,36,37,39,40,41, расположенные на втором этаже в здании по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка,                   ул. Красная, д. 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
2. Передать в безвозмездное пользование ГКУ Брянской области «Дубровское районное управление сельского хозяйства» помещение гаража, общей площадью 46,3 кв.м., расположенное по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка, ул. Красная, д. 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
3. Передать в безвозмездное пользование ГКУ Брянской области                           «ОСЗН Дубровского района» нежилые помещения, общей площадью 133,87 кв.м., номера на поэтажном плане 4,5,6,17,18,19,20, расположенные на первом этаже в здании администрации № 1                      по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка,                 ул. Победы, д. 2 на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
4. Передать в безвозмездное пользование Брянскому региональному отделению Всероссийской политической партии                   «ЕДИНАЯ РОССИЯ» нежилое помещение, общей площадью 11,8 кв.м., номер на поэтажном плане 5, расположенное на втором этаже в здании администрации № 1 по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка, ул. Победы, д. 2, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
5. Передать в безвозмездное пользование Управлению записи актов гражданского состояния Брянкой области нежилые помещения, общей площадью 100 кв.м., расположенные на первом этаже здания районной библиотеки по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка, ул. Ленина, д. 73, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
6. Передать в безвозмездное пользование Брянскому региональному отделению Политической партии Либерально-демократической партии России нежилое помещение, общей площадью 12,4 кв.м., номер на поэтажном плане 16, расположенное на втором этаже                     в здании по адресу: Брянская область, Дубровский район,                          р.п. Дубровка, ул. Красная, д. 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
7. Передать в безвозмездное пользование Государственной инспекции                            по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, аттракционов Брянской области нежилое помещение, общей площадью 20,2 кв.м., номер на поэтажном плане 16, расположенное на первом этаже в здании по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка, ул. Красная, д. 1, на срок   с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
8. Передать в безвозмездное пользование Федеральному казенному учреждению Уголовно-исполнительная инспекция Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Брянской области нежилое помещение, общей площадью 13,2 кв.м., номер                               на поэтажном плане 10, расположенное на втором этаже в здании              по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка,                  ул. Победы, д. 12, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
9. Передать в безвозмездное пользование Дубровской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов нежилое помещение, общей площадью 18,2 кв.м., номер                              на поэтажном плане 3, расположенное на первом этаже в здании по адресу: Брянская область, р.п. Дубровка, ул. Красная, д. 1, на срок                с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
10. Передать в безвозмездное пользование Сергеевской сельской администрации, Алешинской сельской администрации, Рябчинской сельской администрации нежилое помещение, общей площадью                   18 кв.м., номер на поэтажном плане 13, расположенное на первом этаже в здании по адресу: Брянская область, Дубровский район,               р.п. Дубровка, ул. Победы, д. 12, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
11. Передать в безвозмездное пользование Рековичской сельской администрации нежилое помещение, общей площадью 11,0 кв.м., номер на поэтажном плане 29, расположенное на втором этаже                     в здании по адресу: Брянская область, Дубровский район,                              п. Дубровка, ул. Красная, д. 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
12. Передать в безвозмездное пользование Дубровской районной общественной организации «Общество охотников и рыболовов» «Дубровское» нежилое помещение, общей площадью 8,6 кв.м., номер                    на поэтажном плане 17, расположенное на первом этаже в здании                             по адресу: Брянская область, Дубровский район,  р.п. Дубровка,                 ул. Красная, д. 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
13.  Передать в безвозмездное пользование Брянской областной общественной организации (общество охотников и рыболовов) нежилое помещение, общей площадью 18,9 кв. м., номер                               на поэтажном плане 3, расположенное на втором этаже в здании                по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка,                             ул. Победы, д. 12, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
14. Передать в безвозмездное пользование Брянской региональной общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» нежилое помещение, общей площадью 9,0 кв.м., номер на поэтажном плане 23, расположенное на втором этаже в здании             по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка,                 ул. Красная, д. 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
15.  Передать в безвозмездное пользование Брянскому областному отделению политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», нежилое помещение, общей площадью                   17,1 кв.м., номер на поэтажном плане 17, расположенное на первом этаже в здании по адресу: Брянская область, Дубровский район,                р.п. Дубровка, ул. Красная, 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
16. Передать в безвозмездное пользование хуторскому казачьему обществу «Дубровка» Брянского отдельского казачьего общества Войсковому казачьему обществу «Центральное казачье войско» нежилое помещение общей площадью 9,5 кв.м., номер на поэтажном плане 24, расположенное на втором этаже в здании по адресу: Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка, ул. Красная, д. 1, на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.
17. Поручить Комитету имущественных отношений администрации Дубровского района (Карандина И.В.) заключить с вышеуказанными лицами договора безвозмездного пользования.
18. Администрации Дубровского района заключить с вышеуказанными лицами договора о возмещении расходов на коммунальные услуги.
19. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Дубровского района Шевелёва И.А.

Заместитель председателя Дубровского
районного Совета народных депутатов                                         А.В.Сорокин